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PUNKTE
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BASS-TANZ
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aufsteigend - abfallend
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ZWEI
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unterschiedliche Artikulation

unterschiedliche Artikulation
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UNISONO
UNISONO
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PARALLEL
PARALLEL

Parallelen als Hintergrundidee - umspielt

Parallelen als Hintergrundidee - umspielt
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43



Parallelen als Hintergrundidee - umspielt

Parallelen als Hintergrundidee - umspielt

Parallelen als Hintergrundidee - umspielt
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45



HETEROPHON
HETEROPHON
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49



SEKUNDENSEKUNDEN
Zwei Linien im Sekundabstand - auch unabhängig voneinander
ZweiLinienimSekundabstand-auchunabhängigvoneinander

50
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staccato
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Zwei Linien im Sekundabstand - auch unabhängig voneinander

52



SCRIBBLING
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59



dicht - locker STAUB

60



UMSPIELEN
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v
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65



Hintergrund tritt vorübergehend in den Vordergrund
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68



PULS
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plus Staccato-Akzente

plusStaccato-Akzente
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3 : 4 3 : 4
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DOPPELPULS
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FLÄCHEN
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87
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91
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93



94



WELLEN

14
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96



97



98



99



TREMOLO

15

100



101



102



103



104



Tremolos überlagert
105



ARPEGGIO

16

106



107



108



109



KRIST  LLIN

17

110



Lange Klänge 111



schnelle Rhythmen

. .. .. ..

schnelle Rhythmen

. .. .. ..
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114
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116



117



WATTE

18

118



119



120



CLUSTER

19

121



122



123



124



125



126



127



GLOCKEN

20

128



129



130



131



HARMONIE

21

132



Harmoniefelder wechseln

133



134



Harmoniefeld trüben/auflösen
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OST
OST

OST
OST

NATO
NATO
NATO
NATO

OSTINATO
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QUINTEN55 55
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5
5555
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146



KOMPLEMENTÄRKOMPLEMENTÄR

24

147



148



149



150



151



CHARAKTER

25

152



WILD

AGGRESSIV

BRUTAL

KRIEGERISCH
MILITÄRISCH

GROB

EXPLOSIV

BLUTLEER

KRAFTLOS

LABIL

ERLÖSCHEND

STERBEND

ZÄRTLICH

VERTRÄUMT

FREUDIG
FRÖHLICH

WITZIG

QUIRLIG

AUSGELASSEN

SCHWELGEND

FEURIG

EKSTATISCH

RAUSCHHAFT

ERREGT

SCHWÄRMERISCH

SICHER

UNSICHER
ZÖGERLICH

TRAURIG

KLAGENDBEDRÜCKT

MELANCHOLISCH

VERZWEIFELT

DEPRESSIV

BEDROHLICH

SEHNSÜCHTIG

WEINERLICH

SUCHEND

UNENTSCHIEDEN

FAHRIG
FESTLICH

KLOTZIG

LEICHT

LEBENDIG

LUSTIG
LISTIG

LOCKEND

NERVÖS

ÜBERRASCHEND

UNGEDULDIG

SACHLICH

STOISCH

STUR

FLACH
MONOTON

VERZERRT
IRONISCH

SKURRIL
KOMISCH

VERRÜCKT

ÜBERTRIEBEN

ARCHAISCH

STARK
HEFTIG

TEMPERAMENTVOLL
KRAFTVOLL

GRANDIOS

ENTSCHIEDEN

IMPOSANT

IMPULSIV

MAJESTÄTISCH

POMPÖS

TRANSZENDENT
MEDITATIV

TIEF ABGRÜNDIG

SCHLAFF
ANGESPANNT

ÜBERSPANNT

LAHM
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STILL

UNBEWEGT

UNGELENK

STOCKEND

RASTLOS

UNSTET

TASTEND

HÜPFEND

SCHWEBEND

TÄNZERISCH

STAMPFEND

MURMELND

FLÜSTERND

GESCHWÄTZIGKLAGEND

SCHREIEND

RASCHELND

RAUSCHEND

TOSEND

BREIT SCHLEICHEND

GEHEND

EILIG

SCHNELL

KRISTALLIN

STEINIG

FELSIG

SCHROFFSÄUSELND

STÜRMISCH

ORGANISCH

PFLANZENHAFT
WACHSEND

FLIESSEND

TROPFEN

WELLEN
BRANDUNG

RAUSCHEND

PLÄTSCHERND

REGEN

SCHNEEFLOCKEN

SCHWARZ

DUNKEL DÜSTER

GRAU

VERSCHLEIERT

VERSCHWOMMEN

HELL
PASTELLBUNT

FARBIG

3


